
Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга 

 

Санкт-Петербургское государственное автономное стационарное учреждение 

социального обслуживания «Психоневрологический интернат № 10» 

имени В.Г. Горденчука 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 16 » февраля 20 24 г. № 72 

 

Санкт-Петербург 
 
«О назначении ответственных работников 

за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 29 марта 2019  N 363 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда», постановления Правительства 

Российской Федерации от 18.10.2021 № 1770  «О внесении изменений в государственную 

программу Российской Федерации «Доступная среда», Приказа Министерства труда и 

социальной защиты РФ от 30 июля 2015  N 527н «Об утверждении Порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, 

занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой 

помощи», распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 14.04.2021 № 11-рп «Об 

утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг в Санкт-Петербурге на 2021-2025 годы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж работников и контроль за соблюдением 

работниками требований доступности для инвалидов в Санкт-Петербургском 

государственном автономном стационарном учреждении социального обслуживания 

«Психоневрологический интернат №10» имени В.Г. Горденчука (далее – ПНИ №10) на 

следующих работников: 

 по основному зданию (ул. Коллонтай д. 36) на Кормова Ю.В., заместителя директора 

по административно-хозяйственной работе; 

 по обособленному структурному подразделению – Центр социальной реабилитации 

(Ленинградская обл., Тосненский р-н., пос. Шапки) на Воронина Ю.В., заместителя 

директора – руководителя Центра социальной реабилитации; 

 по структурному подразделению – Центр сопровождаемого проживания инвалидов 

с психофизическими нарушениями (Санкт-Петербург., ул. Цимбалина, д.58) на 

Петровскую Н.В., заместителя директора – руководителя Центра сопровождаемого 

проживания для инвалидов с психофизическими нарушениями 

2. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных граждан, объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом 

необходимой помощи в ПНИ №10, согласно Приложению 1. 

3. Утвердить Инструкцию ответственного работника за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в ПНИ №10, согласно 

Приложению 2.   



4. Утвердить Инструкцию для работников, по вопросам обеспечения доступности для 

инвалидов услуг и объектов, и оказания при этом необходимой помощи в ПНИ №10, 

согласно Приложению 3. 

5. Утвердить Памятку для инвалидов по вопросам получения социальных услуг и 

помощи со стороны персонала на объекте, согласно Приложению 4.  

6. Утвердить Порядок действия работников ПНИ №10 при обращении за оказанием 

социальных услуг, согласно Приложению 5. 

7. Ответственность за организацию работы по обеспечению доступности объекта 

(закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в структурных подразделениях ПНИ 

№10 возложить на руководителей структурных подразделений. 

8. Руководителям структурных подразделений в своей деятельности 

руководствоваться документами, утвержденными пунктами 2 - 6 настоящего приказа. 

9. Секретарю руководителя Беловой С.В. под подпись ознакомить работников ПНИ 

№10 с настоящим приказом. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                          C.В. Белая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-28T16:53:22+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ "ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ № 10" ИМЕНИ В.Г. ГОРДЕНЧУКА




